
 

  

 

 

    COMUNE DI FRUGAROLO 
   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

-------------- 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) - P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022  – E-Mail info@comune.frugarolo.al.it - PEC 

protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

 

       

        
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

             N. 14/24 

 

OGGETTO: RATIFICA 3^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2024/2026 DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA NUMERO 34 DEL 

8/7/2024 
 

 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO  addì  TRENTA  del mese di LUGLIO  alle ore 21.00 nella  

sala delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa ed in ottemperanza a quanto 

previsto dall'art.25, lett. a) dello Statuto Comunale e dall’art. 73 del D.L n. 18 del 17 marzo 2020, 

vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio comunale in seduta pubblica 

straordinaria di prima convocazione. 

 

Fatto l'appello risultano: 

 

N.  COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

 

1 VALDENASSI MARTINO GIOVANNI PIO Sì  

2 GAZZANIGA PIETRO Sì  

3 BOVONE GIANLUIGI Sì  

4 NIBALE GIUSEPPE Sì   

5 FINCO ALAN FRANCESCO Sì   

6 DEMICHELE ANDREA Sì  

7 COGO PAOLA Sì  

8 BOCCHIO MARIO  Sì 

9   MADONIA GUGLIELMO Sì  

10 PIZZO ELEONORA  Sì 

11 GATTI MARTINA Sì  

 TOTALE 9 2 

mailto:info@comune.frugarolo.al.it%20-%20PEC
mailto:protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it


 

 

 

Con l'intervento e l'opera del Dott. Stefano Valerii, Segretario Comunale, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, il Sig. VALDENASSI Martino Giovanni Pio nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

N. 14 

DATA 30/07/2024 

RATIFICA 3^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2024/2026. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Giovanni Martino Pio VALDENASSI – Sindaco – 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto 

al N.2 dell’ordine del giorno. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ascoltata la proposta del Sindaco, Giovanni Martino Pio VALDENASSI, relatore sul punto posto 

all’ordine del giorno; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 28 del 18/12/2023 adottata dal Consiglio Comunale in data -

esecutiva ai sensi di legge- con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-

2026 ed i relativi documenti programmatici;  

RICHIAMATA la deliberazione nr. 2 adottata dal Consiglio Comunale in data 29/04/2024, -

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il rendiconto di gestione per l’esercizio 

finanziario 2023; 

 

Visto e richiamato l’art. 175, comma 4 del D.lgs 267/2000 che prevede la ratifica da parte del 

Consiglio Comunale delle deliberazioni di Giunta Comunale attinenti le variazioni di bilancio, entro 

60 giorni dall’adozione;  

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000;  

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato 

acquisito il parere favorevole:  

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;  

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 

del d.Lgs. n. 267/2000 di cui si allega copia al presente provvedimento;  

 



VISTI i prospetti, facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dal quale 

risultano analiticamente specificate le variazioni di bilancio;  

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  

 

VISTI i pareri favorevoli per quanto attiene la regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi 

dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;  

 

Con voti favorevoli n. 9  

 

DELIBERA 

1. di ratificare a tutti gli effetti la deliberazione della Giunta Comunale nr. 34 del 08/07/2024 avente 

per oggetto: “terza variazione al bilancio di previsione 2024/2026”; 

 2. di dare atto che, a seguito delle variazioni di cui sopra, sono garantiti gli equilibri di bilancio ai 

sensi dell’art. 193 comma 1 D.Lgs. 267/2000.  

3) Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione sono coerenti con il 

conseguimento del saldo di competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 

28 dicembre 2015, n. 208; 

4) Di dare atto che il parere favorevole del Revisore dei Conti costituisce parte integrante e 

sostanziale delle presente delibera di variazione di bilancio, unitamente ai suddetti allegati; 

 

 

Su proposta del sindaco di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267;  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

Con voti favorevoli n. 9 

 

 D I C H I A R A 

 

 La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Dlgs. 

267/2000. 

 

 

 



°°°°°° 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  N 14 -2024 
 (Art.49,DL.gs 18.08.2000 n.267) 

 

 

 

 

OGGETTO: RATIFICA ALLA 3^ ARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2023/2025. 

   

 

PARERE DI LEGITTIMITÀ  

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Legittimità della presente proposta di Deliberazione. 

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

======================================================================= 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di 

Deliberazione. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

======================================================================= 

 

 

Frugarolo 30/07/2024 

  



 

DATA LETTURA DEL PRESENTE VERBALE VIENE  APPROVATO E SOTTOSCRITTO. 

 

    IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

    Valdenassi Martino Giovanni Pio                     Dott.Valerii Stefano 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale viene pubblicato in copia all'Albo Pretorio per gg. 15: 

 

dal    05/08/2024                al   20/08/2024       

 

 

Frugarolo, li    05/08/2024 
            IL SEGRETARIO COMUNALE 

         Dott. Valerii Stefano 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, IN CARTA LIBERA  USO AMMINISTRATIVO 

 

Frugarolo, li 

 

                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  Dott. Valerii Stefano 

 

 

 

 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva  il giorno _____________ 

 

Frugarolo, addì 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

         Dott. Valerii Stefano 

        

 


